
 

 

 
Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 
Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

31.05.2018 №  1262 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 

30.11.2015 № 4842 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

образования в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2016 – 2018 годах» 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 1. Внести в постановление мэрии города муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 30.11.2015 № 4842            

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования  

в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» следующие изменения:  

 1.1. В муниципальную программу «Развитие образования  

в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах», утвержденную постановлением мэрии города 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области от 30.11.2015 № 4842, внести следующие изменения: 

 1.1.1. Строку «Участники муниципальной программы» паспорта 

муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 

2018 годах» изложить в следующей редакции: 
Участники 

муниципальной 

программы  

Участник 1: отдел образования мэрии города; 

Участник 2: управление ЖКХ мэрии города; 

Участник 3: муниципальные дошкольные образовательные 

учреждения в соответствии с приложением № 6 к муниципальной 

программе; 

Участник 4: муниципальные общеобразовательные учреждения в 

соответствии с приложением № 6 к муниципальной программе; 

Участник 5: муниципальное автономное образовательное учреждение 



2 

 

дополнительного образования «Центр детского творчества»; 

Участник 6: муниципальные учреждения культуры и дополнительного 

образования в соответствии с приложением № 6 к муниципальной 

программе; 

Участник 7: областное государственное казенное учреждение «Центр 

занятости населения города Биробиджана»; 

Участник 8: муниципальное казенное учреждение «Централизованная 

бухгалтерия школьных и внешкольных образовательных учреждений»; 

Участник 9: муниципальное казенное учреждение «Централизованная 

бухгалтерия дошкольных образовательных учреждений»; 

Участник 10: муниципальное казенное учреждение «Информационно-

методический центр»; 

Участник 11: комиссия по делам несовершеннолетних и защите их 

прав в городе Биробиджане; 

Участник 12: комитет по управлению муниципальным имуществом.». 

 1.1.2. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

паспорта муниципальной программы «Развитие образования в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» изложить в следующей редакции: 
«Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 3 148 590,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 1 019 659,3 тыс. рублей; 

2017 год – 1 056 314,2 тыс. рублей; 

2018 год – 1 072 616,8 тыс. рублей. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют 

968 085,1 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2016 год – 322 120,7 тыс. рублей; 

2017 год – 333 540,4 тыс. рублей; 

2018 год – 312 424,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из средств областного 

бюджета составляет 1 847 335,6 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2016 год – 606 296,3 тыс. рублей; 

2017 год – 612 355,7 тыс. рублей; 

2018 год – 628 683,6 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из средств федерального 

бюджета составляет 466,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 466,4 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из внебюджетных 

источников составляет 332 703,2 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2016 год – 91 242,3 тыс. рублей; 

2017 год – 109 951,7 тыс. рублей; 

2018 год – 131 509,2 тыс. рублей. 

По подпрограмме № 1 общий объем финансирования составляет   

3 035 663,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 981 560,9 тыс. рублей; 

2017 год –  1 019 941,2 тыс. рублей; 

2018 год – 1 034 161,8 тыс. рублей. 



3 

 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют 

855 268,7 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 284 132,3 тыс. рублей; 

2017 год – 297 167,4 тыс. рублей; 

2018 год – 273 969,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из средств областного 

бюджета составляет 1 847 225,6 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2016 год – 606 186,3 тыс. рублей; 

2017 год – 612 355,7 тыс. рублей; 

2018 год – 628 683,6 тыс. рублей.  

Планируемый объем финансирования из средств федерального 

бюджета составляет 466,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год  – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год –  466,4 тыс. рублей; 

2018 год –  0,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из внебюджетных 

источников составляет 332 703,2 тыс. рублей, в том числе по 

годам:  

2016 год – 91 242,3 тыс. рублей; 

2017 год – 109 951,7 тыс. рублей; 

2018 год – 131 509,2 тыс. рублей. 

По подпрограмме № 2 общий объем финансирования составляет 

19 093,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 6 887,4 тыс. рублей; 

2017 год – 5 516,1 тыс. рублей; 

2018 год – 6 690,0 тыс. рублей. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют 

19 093,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 6 887,4 тыс. рублей; 

2017 год – 5 516,1 тыс. рублей; 

2018 год – 6 690,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из средств областного 

бюджета составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей.  

Планируемый объем финансирования из средств федерального 

бюджета составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из внебюджетных 

источников составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей. 

По подпрограмме № 3 общий объем финансирования составляет 

93 832,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 31 211,0 тыс. рублей; 

2017 год – 30 856,9 тыс. рублей. 

2018 год – 31 765,0 тыс. рублей. 



4 

 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составят 

93 722,9 тыс. руб., в том числе по годам: 

2016 год – 31 101,0 тыс. рублей; 

2017 год – 30 856,9 тыс. рублей; 

2018 год – 31 765,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из средств областного 

бюджета составит 110,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2016 год – 110,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из средств федерального 

бюджета составит 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей. 

2018 год – 0,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из внебюджетных 

источников составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей.». 

 1.1.3. Абзац двадцать четвертый раздела 2 «Приоритеты 

муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, 

цели и задачи муниципальной программы» муниципальной программы 

«Развитие образования в муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах» изложить в следующей 

редакции: 

 «В рамках указанного мероприятия планируется обеспечение 

деятельности 20 муниципальных дошкольных образовательных учреждений; 

оплата услуг банка за ведение лицевых счетов получателей компенсации 

части родительской платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования (5 369 человек); 

обновление и укрепление материально-технической базы в двадцати 

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, закупка 

муниципальными дошкольными образовательными учреждениями двух 

единиц бытовой техники; закупка мебели одним муниципальным 

дошкольным образовательным учреждением; оснащение материально-

технической базы муниципального казенного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад компенсирующего вида № 21» в связи с открытием 

двух групп в 2016 году; проведение ремонтных работ в одиннадцати 

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях (указано в 

приложении № 5 к муниципальной программе); предоставление социальной 

выплаты на оплату услуг по дневному уходу (содержанию) за детьми 

дошкольного возраста 600 родителям (законным представителям); 

обеспечение питанием в муниципальных дошкольных учреждениях 300 

детей льготной категории граждан; обеспечение питанием 932 детей в 

муниципальных казенных дошкольных учреждениях за счет средств 



5 

 

родительской платы; проведение мероприятий в рамках государственной 

программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 - 2020 годы» 

по обновлению и укреплению материально-технической базы МБДОУ 

«Детский сад компенсирующего вида № 21», в том числе,  приобретение 

нагладно-дидактического материала, стола интерактивного, игровой зоны, 

проведение работ по замене оконных блоков,  входной двери в здании 

детского сада, по устройству пандуса.»; обеспечение хозяйственными 

расходами и мягким инвентарем 100 детей в муниципальных казенных 

дошкольных учреждениях за счет средств родительской платы; создание 64 

дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в 

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

«Детский сад № 50».». 

 1.1.4. Абзац сороковой раздела 2 «Приоритеты муниципальной 

политики в сфере реализации муниципальной программы, цели и задачи 

муниципальной программы» муниципальной программы «Развитие 

образования в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2016 – 2018 годах» изложить в следующей редакции: 

 «В рамках указанного мероприятия планируется выплата премий мэра 

города 10 работникам муниципальных учреждений ежегодно за высокое 

профессиональное мастерство и значительный вклад в социально-

экономическое развитие городского округа; выплата социальной выплаты на 

оплату договоров найма жилых помещений в жилищном фонде 

коммерческого использования 12 работникам муниципальных 

образовательных организаций; выплата ежемесячной социальной выплаты 60 

молодым специалистам - учителям муниципальных общеобразовательных 

учреждений муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области; выплата социальной выплаты 12 обучающимся в 

образовательных организациях высшего образования по направлению 

подготовки педагогическое образование; проведение мероприятий для 

педагогических работников, ветеранов педагогического труда, молодых 

специалистов с охватом 1950 человек; организация и проведение конкурсов, 

поощрение победителей и участников с участие 34 муниципальных 

образовательных организаций.». 

 1.1.5. Раздел 8 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 

2018 годах» изложить в следующей редакции: 

«Ресурсное обеспечение муниципальной программы в 2016 – 2018 

годах составляет 3 148 590,3 тыс. рублей, в том числе: 

2016 год – 1 019 659,3 тыс. рублей; 

2017 год – 1 056 314,2 тыс. рублей; 

2018 год – 1 072 616,8 тыс. рублей. 

Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется 

за счет следующих источников финансирования: 



6 

 

– федеральный бюджет – 466,4 тыс. рублей; 

– областной бюджет – 1 847 335,6 тыс. рублей; 

– городской бюджет – 968 085,1 тыс. рублей; 

– внебюджетные источники – 332 703,2 тыс. рублей. 

Реализация мероприятий в рамках переданных отдельных 

государственных полномочий муниципальной программой предусмотрена. 

Средства муниципальных бюджетных и муниципальных автономных 

учреждений, на реализацию мероприятий муниципальной программы 

привлекаются.  

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет 

средств городского бюджета в разрезе подпрограмм, основных мероприятий 

и мероприятий по годам реализации муниципальной программы указано в 

приложении № 3 к муниципальной программе. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию мероприятий муниципальной программы за счет всех 

источников финансирования указаны в приложении № 4 к муниципальной 

программе.». 

 1.1.6. Строку «Участники подпрограммы» паспорта подпрограммы № 1 

«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» изложить в следующей редакции: 
Участники 

подпрограммы  

Участник 1: отдел образования мэрии города; 

Участник 2: управление ЖКХ мэрии города; 

Участник 3: муниципальные дошкольные образовательные 

учреждения в соответствии с приложение № 6 к муниципальной 

программе; 

Участник 4: муниципальные общеобразовательные учреждения в 

соответствии с приложением № 6 к муниципальной программе; 

Участник 5: муниципальное автономное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» (далее - 

МАОУ ДО «ЦДТ»); 

Участник 12: комитет по управлению муниципальным имуществом.». 

 1.1.7. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

подпрограммы № 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 

образования детей в муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах» изложить в следующей 

редакции: 
«Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы  

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 3 035 663,9 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 – 981 560,9 тыс. рублей; 

2017 –  1 019 941,2 тыс. рублей; 

2018 – 1 034 161,8 тыс. рублей. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составят 855 268,7 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 – 284 132,3 тыс. рублей; 

2017 – 297 167,4 тыс. рублей; 

2018 – 273 969,0 тыс. рублей. 



7 

 

Планируемый объем финансирования из средств областного 

бюджета составляет 1 847 225,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 – 606 186,3 тыс. рублей; 

2017 – 612 355,7 тыс. рублей; 

2018 – 628 683,6 тыс. рублей.  

Планируемый объем финансирования из средств федерального 

бюджета составляет 466,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 – 0,0 тыс. рублей; 

2017 – 466,4 тыс. рублей; 

2018 – 0,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из внебюджетных источников 

составляет 332 703,2 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 91 242,3 тыс. рублей; 

2017 год – 109 951,7 тыс. рублей; 

2018 год – 131 509,2 тыс. рублей.». 

 1.1.8. Абзац седьмой раздела 5 «Система основных мероприятий 

подпрограммы» подпрограммы № 1 «Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования детей в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах» изложить 

в следующей редакции: 

 «-мероприятие 1.1.3.2 «Приобретение оборудования». Планируется 

закупка стиральных машин муниципальным бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением «Детский сад № 28» (далее - МБДОУ 

«Детский сад № 28»), муниципальным бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением «Детский сад № 49» (далее - МБДОУ 

«Детский сад № 49»).». 

 1.1.9. Основное мероприятие 1.1 «Предоставление дошкольного 

образования» раздела 5 «Система основных мероприятий подпрограммы» 

подпрограммы № 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 

образования детей в муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах» дополнить 

мероприятием 1.1.10 следующего содержания: 

 «- мероприятие 1.1.10 «Создание в субъектах Российской Федерации 

дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам дошкольного образования за 

счет средств местного бюджета». Планируется создание 64 дополнительных 

мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 50» (далее – 

МБДОУ «Детский сад № 50»).». 

 1.1.10. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 

подпрограммы № 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 

образования детей в муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах» изложить в следующей 

редакции: 



8 

 

«Ресурсное обеспечение подпрограммы в 2016-2018 годах составляет 

3 035 663,9 тыс. рублей, в том числе: 

2016 год – 981 560,9 тыс. рублей; 

2017 год – 1 019 941,2 тыс. рублей; 

2018 год – 1 034 161,8 тыс. рублей. 

Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счет 

следующих источников финансирования: 

– федеральный бюджет – 466,4 тыс. рублей; 

– областной бюджет – 1 847 225,6 тыс. рублей; 

– городской бюджет – 855 268,7 тыс. рублей; 

– внебюджетные источники – 332 703,2 тыс. рублей. 

Реализация мероприятий в рамках переданных отдельных 

государственных полномочий подпрограммой предусмотрена. 

Средства муниципальных бюджетных и муниципальных автономных 

учреждений на реализацию мероприятий муниципальной программы 

привлекаются.  

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет 

средств городского бюджета в разрезе подпрограмм, основных мероприятий 

и мероприятий по годам реализации муниципальной программы указано в 

приложении № 3 к муниципальной программе. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию мероприятий муниципальной программы за счет всех 

источников финансирования указаны в приложении № 4 к муниципальной 

программе.». 

 1.1.11. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

подпрограммы № 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы 

«Развитие образования в муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах» и прочие мероприятия в 

области образования» изложить в следующей редакции: 
«Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы  

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 93 832,9 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год - 31 211,0 тыс. рублей; 

2017 год - 30 856,9 тыс. рублей; 

2018 год - 31 765,0 тыс. рублей. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют           

93 722,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год - 31 101,0 тыс. рублей; 

2017 год - 30 856,9 тыс. рублей; 

2018 год - 31 765,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из средств областного 

бюджета составляет 110,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год - 110,0 тыс. рублей; 

2017 год - 0,0 тыс. рублей; 

2018 год - 0,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из средств федерального 

бюджета составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год - 0,0 тыс. рублей; 



9 

 

2017 год - 0,0 тыс. рублей; 

2018 год - 0,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из внебюджетных источников 

составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год - 0,0 тыс. рублей; 

2017 год - 0,0 тыс. рублей; 

2018 год - 0,0 тыс. рублей.». 

 1.1.12. В абзаце четвертом раздела 5 «Система основных мероприятий 

подпрограммы» подпрограммы № 3 «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 

2018 годах» цифры «15» заменить цифрами «10». 

 1.1.13. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 

подпрограммы № 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы 

«Развитие образования в муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах» и прочие мероприятия в 

области образования» изложить в следующей редакции: 

 «Ресурсное обеспечение подпрограммы в 2016-2018 годах составляет 

93 832,9 тыс. рублей, в том числе: 

 2016 год - 31 211,0 тыс. рублей; 

 2017 год - 30 856,9 тыс. рублей; 

 2018 год - 31 765,0 тыс. рублей. 

 Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счет 

следующих источников финансирования: 

 - федеральный бюджет - 0,0 тыс. рублей; 

 - областной бюджет - 110,0 тыс. рублей; 

 - городской бюджет - 93 722,9 тыс. рублей; 

 - внебюджетные источники - 0,0 тыс. рублей. 

 Реализация мероприятий в рамках переданных отдельных 

государственных полномочий подпрограммой не предусмотрена. 

 Средства муниципальных бюджетных и муниципальных автономных 

учреждений на реализацию мероприятий муниципальной программы не 

привлекаются.  

 Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет 

средств городского бюджета в разрезе подпрограмм, основных мероприятий 

и мероприятий по годам реализации муниципальной программы указано в 

приложении № 3 к муниципальной программе. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию мероприятий муниципальной программы за счет всех 

источников финансирования указаны в приложении № 4 к муниципальной 

программе.». 

1.1.14. Мероприятие 1.1.3 основного мероприятия 1.1 приложения № 1 

изложить в следующей редакции: 
«Мероп-

риятие 

1.1.3 

Обновление и 

укрепление 

материально-  

Участник 2: 

управление 

ЖКХ мэрии 

Непосредствен-

ный результат: 

Число 

ЕД 20 20 20 0». 



10 

 
технической 

базы 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных  

учреждений: 

города 

Участник 3: 

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждений, в 

которых 

проведены работы 

по  обновлению и 

укреплению 

материально-

технической базы 
 1.1.15. Строку первую мероприятия 1.1.3.2 основного мероприятия 1.1 

приложения № 1 изложить в следующей редакции: 
«Мероп-

риятие 

1.1.3.2 

Приобретение 

оборудования 

(мероприятия 

текущего 

периода) 

Участник 3: 

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения 

Непосредствен-

ный результат: 

Количество 

бытовой техники, 

закупленной 

муниципальными 

дошкольными 

образовательными 

учреждениями 

ЕД 2 2 0 0». 

1.1.16. Основное мероприятие 1.1 приложения № 1 дополнить 

мероприятием 1.1.10 следующего содержания: 
«Мероп-

риятие 

1.1.10 

Создание в 

субъектах 

Российской 

Федерации 

дополнительных 

мест для детей в 

возрасте от 2 

месяцев до 3 лет 

в образователь-

ных организа-

циях, осуществ-

ляющих образо-

вательную 

деятельность по 

образовательным 

программам 

дошкольного 

образования за 

счет средств 

местного 

бюджета 

Участник 12: 

комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

Непосредствен-

ный результат: 

Количество 

созданных 

дополнительных 

мест в 

муниципальном 

бюджетном 

дошкольном 

образовательном 

учреждении 

«Детский сад  

№ 50» 

ЕД 64 0 0 64». 

1.1.17. Мероприятие 1.3.2 основного мероприятия 1.3 приложения № 1 

изложить в следующей редакции: 
«Мероп-

риятие 

1.3.2 

Обновление и 

укрепление 

материально-

технической 

базы муници-

пальных 

учреждений 

дополнитель-

ного образова-

ния: 

Участник 2: 

управление 

ЖКХ мэрии 

города  

Участник 5:  

МАОУДО 

«ЦДТ» 

Непосредствен-

ный результат: 

Число муници-

пальных учреж-

дений дополни-

тельного образо-

вания, в которых 

проведена работа 

по укреплению 

материально-

технической базы 

ЕД 1 1 1 0». 

1.1.18. Мероприятие 1.3.2.2 основного мероприятия 1.3 приложения   

№ 1 изложить в следующей редакции: 



11 

 
«Мероп-

риятие 

1.3.2.2 

Приобретение 

стартовых 

комплектов 

оборудования 

для работы 

направления 

(робототехника) 

Участник 5:  

МАОУДО 

«ЦДТ» 

Непосредствен-

ный результат: 

Количество 

приобретенных 

стартовых 

комплектов для 

работы 

направления 

(робототехника) 

ЕД 1 0 1 0». 

1.1.19. Основное мероприятие 3.2 приложения № 1 изложить в 

следующей редакции: 
«Основ-

ное 

мероп-

риятие 

3.2 

Развитие и 

поддержка  

кадрового 

потенциала 

муниципаль-

ных 

учреждений 

Участник 1: 

отдел 

образования 

мэрии города 

Участник 10: 

МКУ «ИМЦ» 

Непосредствен-

ный результат: 

Число работников 

муниципальных 

образовательных 

организаций, 

охваченных 

развитием и 

поддержкой 

кадрового 

потенциала 

ЧЕЛ 2044 679 685 680». 

1.1.20. Мероприятие 3.2.1 основного мероприятия 3.2 приложения № 1 

изложить в следующей редакции: 
«Мероп-

риятие 

3.2.1 

Выплата 

премий мэра 

города 

работникам 

муниципаль-

ных 

учреждений  за 

высокое 

профессиона-

льное 

мастерство и 

значительный 

вклад в 

социально-

экономическое 

развитие 

городского 

округа 

Участник 1: 

отдел 

образования 

мэрии города 

 

Непосредствен-

ный результат: 

Число работников 

муниципальных 

образовательных 

организаций, 

которым 

выплачена премия 

мэра города за  

высокое 

профессиональ-

ное мастерство и 

значительный 

вклад в 

социально-

экономическое 

развитие 

городского округа 

ЧЕЛ 10 5 5 0». 

1.1.21. Строку первую муниципальной программы «Развитие 

образования в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2016 – 2018 годах» приложения № 3 к муниципальной 

программе изложить в следующей редакции: 
«Муни-

ципаль-

ная 

програ-

мма  

«Развитие 

образования в 

муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной области 

в 2016 – 

2018 годах» 

 

 

Всего 968 085,1 322 120,7 333 540,4 312 424,0 

Мероприятия 

текущего 

периода 

967 795,1 322 120,7 333 250,4 312 424,0 

Кредиторская 

задолженность 

за предыдущий 

период 

290,0 0,0 290,0 0,0 

Ответственный 

исполнитель 

(участник 1):  

отдел 

44 901,4 14 956,4 14 740,0 15 205,0 



12 

 
образования 

мэрии города  

Участник 2: 

управление 

ЖКХ мэрии 

города  

16 151,0 8 975,7 7 175,3 0,0 

Участник 11: 

комиссия по 

делам 

несовершенно-

летних и защите 

их прав  

1 369,0 459,0 460,0 450,0 

Участник 3: 

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения  

415 212,7 137 443,1 144 947,1 132 822,5 

Участник 4: 

муниципальные 

общеобразова-

тельные 

учреждения 

245 764,0 81 860,5 85 003,0 78 900,5 

Участник 5: 

МАОУ 

ДО «ЦДТ» 

155 440,7 50 599,0 53 184,0 51 657,7 

Участник 8: 

МКУ «ЦБ 

ШВОУ» 

Участник 9: 

МКУ «ЦБ ДОУ» 

Участник 10: 

МКУ «ИМЦ» 

84 275,0 27 827,0 28 031,0 28 417,0 

Участник 12: 

Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

4 971,3 0,0 0,0 4 971,3». 

1.1.22. Сроку первую подпрограммы № 1 «Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного образования детей в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах» 

приложения № 3 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«Под-

прог-

рамма 1 

 

 

 

  

 

 

«Развитие 

дошкольного, 

общего и 

дополнительного 

образования детей в 

муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной области 

в 2016 – 

2018 годах» 

Всего  855 268,7 284 132,3 297 167,4 273 969,0 

Мероприятия те-

кущего периода 

854 978,7 284 132,3 296 877,4 273 969,0 

Кредиторская 

задолженность 

за предыдущий 

период 

290,0 0,0 290,0 0,0 

Соисполнитель 

(Участник 1): 

отдел 

образования 

мэрии города  

18 939,0 5 733,0 7 206,0 6 000,0 

Участник 2: 

управление 

ЖКХ мэрии 

города 

16 151,0 8 975,7 7 175,3 0,0 

Участник 3: 415 212,7 137 443,1 144 947,1 132 822,5 



13 

 
муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения 

Участник 4: 

муниципальные 

общеобразова-

тельные 

учреждения 

244 554,0 81 381,5 84 655,0 78 517,5 

Участник 5: 

муниципальное 

автономное 

образовательное 

учреждение 

дополнительно-

го образования 

«Центр детского 

творчества» 

155 440,7 50 599,0 53 184,0 51 657,7 

Участник 12: 

комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

4 971,3 0,0 0,0 4 971,3». 

1.1.23. Основное мероприятие 1.1 подпрограммы № 1 «Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного образования детей в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» приложения № 3 к муниципальной программе 

изложить в следующей редакции: 
«Основ-

ное 

мероп-

риятие 

1.1  

Предоставление 

дошкольного 

образования  

Всего 445 531,4 146 869,1 154 868,5 143 793,8 

Мероприятия 

текущего 

периода 

445 241,4 146 869,1 154 578,5 143 793,8 

Кредиторская 

задолженность 

за предыдущий 

период 

290,0 0,0 290,0 0,0 

Участник 1: 

отдел 

образования 

мэрии города  

18 939,0 5 733,0 7 206,0 6 000,0 

Участник 2: 

управление 

ЖКХ мэрии 

города 

6 408,4 3 693,0 2 715,4 0,0 

Участник 3: 

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения 

415 212,7 137 443,1 144 947,1 132 822,5 

Участник 12: 

комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

4 971,3 0,0 0,0 4 971,3». 

1.1.24. Мероприятие 1.1.3 подпрограммы № 1 «Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного образования детей в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах» 



14 

 

приложения № 3 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«Меро-

приятие 

1.1.3 

Обновление и 

укрепление 

материально-

технической базы 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждений: 

Участник 2: 

управление ЖКХ 

мэрии города 

Участник 3: 

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения 

8 105,6 5 190,1 2 915,5 0,0». 

1.1.25. Мероприятие 1.1.3.2 подпрограммы № 1 «Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного образования детей в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» приложения № 3 к муниципальной программе 

изложить в следующей редакции: 
«Меро-

приятие 

1.1.3.2 

Приобретение 

оборудования 

Участник 3: 

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения 

830,0 540,0 290,0 0,0 

Приобретение 

оборудования 

(текущий период) 

Участник 3: 

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения 

540,0 540,0 0,0 0,0 

Приобретение 

оборудования 

(кредиторская 

задолженность) 

Участник 3: 

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения 

290,0 0,0 290,0 0,0». 

1.1.26. Основное мероприятие 1.1 подпрограммы № 1 «Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного образования детей в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» приложения № 3 к муниципальной программе 

дополнить мероприятием 1.1.10 следующего содержания: 
«Меро-

приятие 

1.1.10 

Создание в 

субъектах 

Российской 

Федерации 

дополнительных 

мест для детей в 

возрасте от 2 

месяцев до 3 лет в 

образовательных 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

образовательным 

программам 

дошкольного 

образования за счет 

средств местного 

бюджета 

Участник 12: 

комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

4 971,3 0,0 0,0 4 971,3». 

1.1.27. Основное мероприятие 1.3 подпрограммы № 1 «Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного образования детей в 



15 

 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» приложения № 3 к муниципальной программе 

изложить в следующей редакции: 
«Основ-

ное 

мероп-

риятие 

1.3  

Предоставление 

дополнительного 

образования  

Всего: 158 194,4 52 203,7 54 333,0 51 657,7 

Участник 2: 

управление 

ЖКХ мэрии 

города 

2 753,7 1 604,7 1 149,0 0,0 

Участник 5: 

МАОУ ДО 

«ЦДТ» 

155 440,7 50 599,0 53 184,0 51 657,7». 

1.1.28. Мероприятие 1.3.2 подпрограммы № 1 «Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного образования детей в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах» 

приложения № 3 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«Меро-

приятие 

1.3.2 

Обновление и 

укрепление 

материально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования: 

Всего: 2 948,7 1 604,7 1 344,0 0,0 

Участник 5: МАОУ 

ДО «ЦДТ» 

195,0 0,0 195,0 0,0 

Участник 2: 

управление ЖКХ 

мэрии города 

 

2 753,7 1 604,7 1 149,0 0,0». 

1.1.29. Мероприятие 1.3.2.2 подпрограммы № 1 «Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного образования детей в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» приложения № 3 к муниципальной программе 

изложить в следующей редакции: 
«Меро-

приятие 

1.3.2.2 

Приобретение 

стартовых 

комплектов 

оборудования для 

работы направления 

(робототехника) 

Участник 5: МАОУ 

ДО «ЦДТ» 

195,0 0,0 195,0 0,0». 

1.1.30. Сроку первую подпрограммы № 3 «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 - 

2018 годах» и прочие мероприятия в области образования» приложения № 3 

к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 
«Подп-

рограм-

ма 3  

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы 

«Развитие 

образования в 

муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной области 

в 2016 – 2018 

годах» и прочие 

мероприятия в 

области 

Всего  93 722,9 31 101,0 30 856,9 31 765,0 

Соисполнитель 

(Участник 1): 

отдел 

образования 

мэрии города  

9 427,9 3 264,0 2 815,9 3 348,0 

Участник 11: 

комиссия по 

делам 

несовершенно-

летних и защите 

их прав в городе 

Биробиджане 

20,0 10,0 10,0 0,0 

Участник 8: 

МКУ «ЦБ 

84 275,0 27 827,0 28 031,0 28 417,0». 



16 

 
образования» ШВОУ» 

Участник 9: 

МКУ «ЦБ ДОУ» 

Участник 10: 

МКУ «ИМЦ» 

1.1.31. Основное мероприятие 3.2 подпрограммы № 3 «Обеспечение 

реализации муниципальной программы «Развитие образования в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 - 2018 годах» и прочие мероприятия в области образования» 

приложения № 3 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«Основ-

ное 

мероп-

риятие 

3.2 

Развитие и 

поддержка  

кадрового 

потенциала в сфере 

образования 

Всего: 8 158,1 2 474,0 2 490,1 3 194,0 

Участник 1: отдел 

образования мэрии 

города 

8 158,1 2 474,0 2 490,1 3 194,0». 

1.1.32. Мероприятие 3.2.1 подпрограммы № 3 «Обеспечение 

реализации муниципальной программы «Развитие образования в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 - 2018 годах» и прочие мероприятия в области образования» 

приложения № 3 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«Меро-

приятие 

3.2.1 

Выплата премий 

мэра города работ-

никам 

муниципальных 

учреждений  за 

высокое профессио-

нальное мастерство 

и значительный 

вклад в социально-

экономическое 

развитие 

городского округа 

Участник 1: отдел 

образования мэрии 

города 

100,0 50,0 50,0 0,0». 

1.1.33. Основное мероприятие 3.3 подпрограммы № 3 «Обеспечение 

реализации муниципальной программы «Развитие образования в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» и прочие мероприятия в области образования» 

приложения № 3 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«Основ-

ное 

меро-

приятие 

3.3 

Организация и 

проведение 

мероприятий с 

детьми и 

молодежью  

Всего 1 289,8 800,0 335,8 154,0 

Участник 1: 

отдел образова-

ния мэрии 

города 

1 269,8 790,0 325,8 154,0 

Участник 11: 

комиссия по 

делам 

несовершенно-

летних и защите 

их прав в городе 

Биробиджане 

20,0 10,0 10,0 0,0». 

1.1.34. Мероприятие 3.3.2 подпрограммы № 3 «Обеспечение 

реализации муниципальной программы «Развитие образования в 



17 

 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» и прочие мероприятия в области образования» 

приложения № 3 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«Меро-

приятие 

3.3.2 

Организация и 

проведение 

городских 

мероприятий: 

Всего 530,1 285,0 218,6 26,5 

Участник 1: 

отдел образова-

ния мэрии 

города 

510,1 275,0 208,6 26,5 

Участник 11: 

комиссия по 

делам 

несовершенно-

летних и защите 

их прав в городе 

Биробиджане 

20,0 10,0 10,0 0,0». 

1.1.35. Мероприятие 3.3.2.1 подпрограммы № 3 «Обеспечение 

реализации муниципальной программы «Развитие образования в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» и прочие мероприятия в области образования» 

приложения № 3 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«Меро-

приятие 

3.3.2.1 

С детьми и 

молодежью 

духовно-

нравственной и 

профилактической 

направленности  

Участник 1: 

отдел 

образования 

мэрии города 

510,1 275,0 208,6 26,5». 

1.1.36. Строки с первой по третью муниципальной программы 

«Развитие образования в муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах» приложения № 4 к 

муниципальной программе изложить в следующей редакции: 
«Муни-

ципаль-

ная 

прог-

рамма  

«Развитие 

образования в 

муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан»  

Еврейской 

автономной области 

в 2016 – 2018 

годах» 

Всего  3 148 590,3 1 019 659,3 1 056 314,2 1 072 616,8 

Мероприятия 

текущего 

периода 

3 148 300,0 1 019 659,3 1 056 024,2 1 072 616,8 

Кредиторская 

задолженность 

за предыдущий 

период 

290,0 0,0 290,0 0,0 

федеральный 

бюджет  

466,4 0,0 466,4 0,0 

областной 

бюджет  

1 847 335,6 606 296,3 612 355,7 628 683,6 

городской 

бюджет,  

в том числе:  

968 085,1 322 120,7 333 540,4 312 424,0 

текущий 

период 

967 795,1 322 120,7 333 250,4 312 424,0 

кредиторская 

задолженность 

290,0 0,0 290,0 0,0 

внебюджетные 

источники  

332 703,2 91 242,3 109 951,7 131 509,2 

Подп-

рограм-

ма 1  

«Развитие 

дошкольного, 

общего и 

Всего  3 035 663,9 981 560,9 1 019 941,2 1 034 161,8 

Мероприятия 

текущего 

3 035 373,9 981 560,9 1 019 651,2 1 034 161,8 



18 

 
дополнительного  

образования детей в 

муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной области 

в 2016 – 2018 

годах» 

периода 

Кредиторская 

задолженность 

за предыдущий 

период 

290,0 0,0 290,0 0,0 

федеральный 

бюджет  

466,4 0,0 466,4 0,0 

областной  

бюджет  

1 847 225,6 606 186,3 612 355,7 628 683,6 

городской 

бюджет,  

в том числе:  

855 268,7 284 132,3 297 167,4 273 969,0 

текущий 

период 

854 978,7 284 132,3 296 877,4 273 969,0 

кредиторская 

задолженность 

290,0 0,0 290,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

332 703,2 91 242,3 109 951,7 131 509,2 

Основ-

ное 

мероп- 

риятие 

1.1  

Предоставление 

дошкольного 

образования  

Всего  1 484 319,1 471 151,0 488 296,6 524 871,5 

Мероприятия 

текущего 

периода 

1 484 029,1 471 151,0 488 006,6 524 871,5 

 

Кредиторская 

задолженность 

за предыдущий 

период 

290,0 0,0 290,0 0,0 

федеральный 

бюджет  

466,4 0,0 466,4 0,0 

областной 

бюджет  

791 812,7 259 205,7 251 912,7  280 694,3 

городской 

бюджет, в том 

числе:  

445 531,4 146 869,1 154 868,5 143 793,8 

Мероприятия 

текущего 

периода 

445 241,4 146 869,1 154 578,5 143 793,8 

Кредиторская 

задолженность 

за предыдущий 

период 

290,0 0,0 290,0 0,0 

внебюджетные 

источники  

246 508,6 65 076,2 81 049,0 100 383,4». 

1.1.37. Мероприятие 1.1.3 подпрограммы № 1 «Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного образования детей в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах» 

приложения № 4 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«Мероп-

риятие 

1.1.3 

Обновление и 

укрепление 

материально-

технической базы 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждений: 

Всего  

 

8 105,6 5 190,1 2 915,5 0,0 

мероприятия 

текущего 

периода 

7 815,6 5 190,1 2 625,5 0,0 

кредиторская 

задолженность 

за предыдущий 

период 

290,0 0,0 290,0 0,0 

федеральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной  0,0 0,0 0,0 0,0 



19 

 
бюджет  

городской 

бюджет, в том 

числе: 

8 105,6 5 190,1 2 915,5 0,0 

мероприятия 

текущего 

периода 

7 815,6 5 190,1 2 625,5 0,0 

кредиторская 

задолженность 

за предыдущий 

период 

290,0 0,0 290,0 0,0 

внебюджетные 

источники  

0,0 0,0 0,0 0,0». 

1.1.38. Мероприятие 1.1.3.2 подпрограммы № 1 «Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного образования детей в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» приложения № 4 к муниципальной программе 

изложить в следующей редакции: 
«Мероп-

риятие 

1.1.3.2 

Приобретение 

оборудования 

Всего 830,0 540,0 290,0 0,0 

федеральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной  

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет, в том 

числе: 

830,0 540,0 290,0 0,0 

мероприятия 

текущего 

периода 

540,0 540,0 0,0 0,0 

кредиторская 

задолженность 

за предыдущий 

период 

290,0 0,0 290,0 0,0 

внебюджетные 

источники  

0,0 0,0 0,0 0,0». 

1.1.39. Основное мероприятие 1.1 подпрограммы № 1 «Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного образования детей в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» приложения № 4 к муниципальной программе 

дополнить мероприятием 1.1.10 следующего содержания: 
«Мероп-

риятие 

1.1.10 

 

Создание в 

субъектах 

Российской 

Федерации 

дополнительных 

мест для детей в 

возрасте от 2 

месяцев до 3 лет в 

образовательных 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

образовательным 

программам 

дошкольного 

образования за счет 

средств местного 

Всего  4 971,3 0,0 0,0 4 971,3 

федеральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет  

4 971,3 0,0 0,0 4 971,3 

внебюджетные 

источники  

0,0 0,0 0,0 0,0». 



20 

 
бюджета 

 

1.1.40. Основное мероприятие 1.3 подпрограммы № 1 «Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного образования детей в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» приложения № 4 к муниципальной программе  

изложить в следующей редакции: 
 «Основ-

ное 

мероп-

риятие 

1.3 

 

Предоставление 

дополнительного 

образования  

 

 

Всего  212 829,8 68 238,7 69 783,0 74 808,1 

федеральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет  

9 669,6 1 235,0 0,0 8 434,6 

городской 

бюджет  

158 194,4 52 203,7 54 333,0 51 657,7 

внебюджетные 

источники  

44 965,8 14 800,0 15 450,0 14 715,8». 

1.1.41. Мероприятие 1.3.2 подпрограммы № 1 «Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного образования детей в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах» 

приложения № 4 к муниципальной программе  изложить в следующей 

редакции: 
«Мероп-

риятие 

1.3.2 

 

Обновление и 

укрепление 

материально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования: 

 

Всего  2 948,7 1 604,7 1 344,0 0,0 

федеральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет  

2 948,7 1 604,7 1 344,0 0,0 

внебюджетные 

источники  

0,0 0,0 0,0 0,0». 

1.1.42. Мероприятие 1.3.2.2 подпрограммы № 1 «Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного образования детей в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» приложения № 4 к муниципальной программе  

изложить в следующей редакции: 
«Мероп-

риятие 

1.3.2.2 

 

Приобретение 

стартовых 

комплектов 

оборудования для 

работы направления 

(робототехника) 

Всего  195,0 0,0 195,0 0,0 

федеральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет  

195,0 0,0 195,0 0,0 

внебюджетные 

источники  

0,0 0,0 0,0 0,0». 

1.1.43. Строку первую подпрограммы № 3 «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 

2018 годах» и прочие мероприятия в области образования» приложения № 4 

к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 
«Подп-

рограм-

ма 3  

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы 

Всего  93 832,9 31 211,0 30 856,9 31 765,0 

федеральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 110,0 110,0 0,0 0,0 



21 

 
«Развитие 

образования в 

муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной области 

в 2016 – 2018 

годах» и прочие 

мероприятия в 

области 

образования» 

бюджет  

городской 

бюджет  

93 722,9 31 101,0 30 856,9 31 765,0 

внебюджетные 

источники  

0,0 0,0 0,0 0,0». 

1.1.44. Основное мероприятие 3.2 подпрограммы № 3 «Обеспечение 

реализации муниципальной программы «Развитие образования в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» и прочие мероприятия в области образования» 

приложения № 4 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«Основ-

ное 

мероп-

риятие 

3.2 

 

Предоставление 

дополнительного 

образования  

 

 

Всего  8 158,1 2 474,0 2 490,1 3 194,0 

федеральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет  

8 158,1 2 474,0 2 490,1 3 194,0 

внебюджетные 

источники  

0,0 0,0 0,0 0,0». 

1.1.45. Основное мероприятие 3.2.1 подпрограммы № 3 «Обеспечение 

реализации муниципальной программы «Развитие образования в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» и прочие мероприятия в области образования» 

приложения № 4 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«Мероп-

риятие 

3.2.1 

 

Предоставление 

дополнительного 

образования  

 

 

Всего  100,0 50,0 50,0 0,0 

федеральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет  

100,0 50,0 50,0 0,0 

внебюджетные 

источники  

0,0 0,0 0,0 0,0». 

1.1.46. Основное мероприятие 3.3 подпрограммы № 3 «Обеспечение 

реализации муниципальной программы «Развитие образования в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» и прочие мероприятия в области образования» 

приложения № 4 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«Основ-

ное 

меро-

приятие 

3.3 

Организация и 

проведение 

мероприятий с 

детьми и 

молодежью 

Всего  1 289,8 800,0 335,8 154,0 

федеральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 1 289,8 800,0 335,8 154,0 



22 

 
бюджет  

внебюджетные 

источники  

0,0 0,0 0,0 0,0». 

1.1.47. Мероприятие 3.3.2 подпрограммы № 3 «Обеспечение 

реализации муниципальной программы «Развитие образования в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» и прочие мероприятия в области образования» 

приложения № 4 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 

 
«Меро-

приятие 

3.3.2 

Организация и 

проведение 

городских 

мероприятий: 

Всего  530,1 285,0 218,6 26,5 

федеральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет  

530,1 285,0 218,6 26,5 

внебюджетные 

источники  

0,0 0,0 0,0 0,0». 

1.1.48. Мероприятие 3.3.2.1 подпрограммы № 3 «Обеспечение 

реализации муниципальной программы «Развитие образования в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» и прочие мероприятия в области образования» 

приложения № 4 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«Меро-

приятие 

3.3.2.1 

С детьми и 

молодежью 

духовно-

нравственной и 

профилактической 

направленности 

Всего: 510,1 275,0 208,6 26,5 

федеральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет  

510,1 275,0 208,6 26,5 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0». 

 1.1.50. Строку вторую «Сферы дошкольного образования» приложения 

№ 5 к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 
 «2 Приобретение 

оборудования 

МБДОУ «Детский сад № 28»,  

МБДОУ «Детский сад № 49».» 

  

 1.1.51. Строку вторую «Сферы дополнительного образования» 

приложения № 5 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
 «2 Приобретение 

стартовых 

комплектов 

оборудования 

для работы 

направления 

(робототехника) 

 МАОУДО «Центр 

детского 

творчества».». 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«ЭСМИГ». 

3. Настоящее постановление вступает в силу через один день после дня 

его официального опубликования. 



23 

 

 

 

 

 

Первый заместитель 

главы мэрии города       А.В. Пивенко 


